
سامانه بارشی در راه تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به بارش باران، گاهی رگبار و رعد و 
برق به دلیل نفوذ و فعالیت یک سامانه بارشی، همچنین وزش باد شدید تا 

خیلی شدید هشدار داد.
به گزارش ایسنا اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور دو هشدار سطح 
زرد از فعالیت دو سامانه جوی خبر داد که سامانه اول به نفوذ و فعالیت 
سامانه بارشی و سامانه دوم به وزش باد شدید اشاره دارد. بر اساس داده‌های 
هواشناسی فعالیت اولین سامانه عصر پنج‌شنبه )۲۱ فروردین‌ماه( آغاز می‌شود 
و تا پایان شنبه )۲۳ فروردین‌ماه( ادامه می‌یابد که در بعضی ساعت‌ها بارش 
باران، گاهی رگبار و رعد و برق را در نیمه شمالی و مناطق غربی استان 
تهران به‌ویژه دامنه و ارتفاعات در پی خواهد داشت. از جمله آثار این مخاطره 
لغزندگی معابر و خیابان‌ها و جاده‌ها، امکان اختلال موقت در حمل و نقل 
به‌ویژه در دامنه‌ها و ارتفاعات و مسیرهای کوهستانی و گردنه‌ها، بالا آمدن 
موقت سطح آب رودخانه‌ها و سیلابی شدن مسیل‌ها، گاهی مه و محدودیت 
دید احتمال رخداد صاعقه و بارش تگرگ در ارتفاعات بالادست و قله‌ها، بارش 
برف و گاهی کولاک برف و خطر لغزش و سقوط سنگ و رانش زمین در 

نواحی کوهستانی است.
کاهش محسوس دما )۵ تا ۸ درجه سلسیوس( در نیمه شمالی از جمعه )۲۲ 
فروردین‌ماه( تا صبح یکشنبه )۲۴ فروردین‌ماه(، در بعضی ساعت‌ها رگبار 
باران و رعد و برق در مناطق جنوبی و شرقی استان تهران و امکان آسیب 
به محصولات و امکانات بخش‌های کشاورزی از دیگر آثار نفوذ و فعالیت این 

سامانه بارشی ارزیابی شده است.
اداره کل هواشناسی استان تهران در این شرایط احتیاط در سفرها به‌ویژه 
در مسیرهای کوهستانی و گردنه‌ها، عدم تردد یا اتراق در حاشیه رودخانه‌ها 
و مسیل‌ها، پاک سازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آب روها، پرهیز از 
کوهنوردی، هشدار به بهره برداران عرصه منابع طبیعی، پرهیز از چرای دام 
و کوچ عشایر، باز گذاشتن راه آب مزارع و باغات و محافظت از محصولات و 
امکانات کشاورزی و آمادگی راهداری‌ها و دستگاه‌های اجرایی را توصیه کرده 
است. اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار سطح زرد دیگری 
نیز از وزش باد شدید تا خیلی شدید در مناطق جنوبی و غربی گاهی با گرد 
و خاک از پنج‌شنبه )۲۱ فروردین‌ماه( تا دوشنبه )۲۵ فروردین‌ماه( خبر داد 
که بر استان تهران به‌ویژه نیمه غربی و مناطق جنوبی و ارتفاعات اثرگذار 

خواهد بود. 

هواشناسی

تشخیص ۱۱۲۷ مورد تب دنگی در ایران
بنابر اعلام مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، سال گذشته در 
کشور ۱۱۲۷ بیمار مبتلا به تب دنگی تشخیص داده شد که ۹۲۲ مورد آن در 

داخل کشور رخ داده و انتقال محلی محسوب می‌شود.
به گزارش وبدا، در گزارش مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت 
آمده است: با آنکه تا قبل از سال ۱۹۷۰، تنها ۹ کشور جهان اپیدمی شدید 
بیماری تب دنگی را تجربه کرده بودند، این بیماری در حال حاضر در ۱۴۱ 
کشور منطقه آفریقا، آمریکا و مدیترانه شرقی، آسیای جنوب شرقی و غرب 

اقیانوسیه شناسایی شده است. 
میزان بروز بیماری تب دنگی در سال‌ها و دهه‌های اخیر به طور قابل توجهی 
افزایش یافته است.از سال ۱۳۹۵ تا پایان سال ۱۴۰۲ تعداد موارد مثبت قطعی 
بیماری دانگ ۷۴ مورد و بیماری چیکونگونیا ۵۴ مورد در کشور گزارش شده 
است که همه موارد »وارده از خارج از کشور« بوده است. همچنین تا این تاریخ 
هیچ موردی از بیماری زیکا در کشور گزارش نشده است.بر اساس گزارشات 
نظام مراقبت بیماری در کشور از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا تاریخ ۳۰ اسفند ماه 
سال گذشته بالغ بر ۱۱۲۷ مورد تب دنگی تشخیص داده شده که تعداد ۹۲۲ 
مورد آن در داخل کشور رخ داده است و انتقال محلی محسوب می‌شود و 
مابقی بیماران در خارج از کشور به بیماری دچار شده‌اند.موارد انتقال محلی 
۱۳ بیمار مبتلا به تب دنگی در شهرستان بندرلنگه استان هرمزگان و ۸۹۷ 
بیمار در شهرستان چابهار استان سیستان و بلوچستان و ۱۲ مورد با سابقه 

سفر به چابهار در سایر استان‌های کشور شناسایی شده است.
مطابق بررسی اپیدمیولوژیکی انجام شده برای بیماران، اکثر بیمارانی که خارج 
از کشور آلوده شده اند سابقه سفر به کشور امارات داشته و در این کشور 
به بیماری مبتلا شده اند. ۱۳۲ مورد سابقه سفر به کشور امارات، ۶۹ مورد 
سابقه سفر به پاکستان، یک مورد سابقه سفر به عمان، یک مورد سابقه سفر 
به افغانستان، یک مورد سفر به ترکیه و یک مورد سابقه سفر به کشور بنین 
)غرب آفریقا( داشته‌اند.به غیر از یکی از بیماران که دارای ملیت آفریقایی بوده، 
سایر بیماران دارای ملیت ایرانی هستند. تاکنون یک مورد مرگ در موارد 
وارده گزارش شده و وضعیت عمومی سایر بیماران پایدار بوده است.همچنین 
در سال ۱۴۰۳ تاکنون پنج مورد بیمار مبتلا به چیکونگونیا گزارش شده که 

تمامی موارد سابقه سفر به خارج از کشور داشته‌اند. 
این بیماران در شهرستان‌های چابهار و تهران تشخیص داده شده‌اند.در تمامی 
مبادی مرزی زمینی، ریلی، دریایی و هوایی بین المللی مراقبت حشره شناسی 

انجام می‌شود.
 اولین گزارش صید پشه آئدس اجیپتی در اسفند سال ۱۳۹۸ در شهرستان 
بندرلنگه استان هرمزگان گزارش شده است.در حال حاضر پشه آئدس 
اجیپتی در استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان )چابهار و کنارک(، 
بوشهر )عسلویه و کنگان( و آئدس آلبوپیکتوس در تمامی نقاط استان گیلان، 
در شهرستان‌های رامسر، تنکابن، عباس آباد، محمودآباد و نور استان مازندران 
و شهرستان بیله سوار استان اردبیل، شهرستان‌های خدافرین، هوراند و کلیبر 

استان آذربایجان شرقی گزارش شده است.

سلامت

مصوبه‌ جنجالی »تاثیر معدل در کنکور« 
و تصمیمات جدید آن

شورای عالی انقلاب فرهنگی پیش‌تر جزئیات موضوع تاثیر معدل در کنکور را 
به دو نهاد شورای عالی آموزش و پرورش و شورای سنجش و پذیرش واگذار 
کرده بود، اما به دلیل اختلاف‌نظر، مجدداً موضوع برای تصمیم‌گیری نهایی 
در صحن شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد که در نهایت برای امسال و 

سال‌های بعد تصمیمات جدیدی اتخاذ شد.
به گزارش ایسنا، ایجاد سابقه تحصیلی که قرار بود به مرور جای کنکور را 
بگیرد به داستانی تبدیل شده که هربار تصمیمات جدیدی برای آن گرفته می 
‌شود که البته همین امر باعث سردرگمی‌ دانش‌آموزان و پشت کنکوریها شده 
است.در پایان سال گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی تصمیم گیری برای 
این مصوبه را بر عهده شورای عالی آموزش و پرورش قرار داد یعنی جزئیات 
سیاست‌های سنجش و پذیرش در دانشگاه، از جمله تأثیر معدل، عطف 
به‌ماسبق بودن و مفاد سوابق تحصیلی بر عهده شورای عالی آموزش‌وپرورش 
قرار گیرد اما تصمیم نهایی را شورای سنجش و پذیرش دانشجو بگیرد که 
یکباره در اوایل فروردین با یک تصمیم از سوی شورای سنجش و پذیرش 

روال مصوبه بازهم تغییر کرد.
با اعلام »عطف ما سبق شدن سوابق پایه یازدهم« از سوی شورای سنجش 
و پذیرش دانشجو، تصمیم گیری برای این پرونده باز هم سر از شورای عالی 
انقلاب فرهنگی درآورد که در نهایت عصر روز گذشته در جلسه ۹۰۵ شورای 
عالی انقلاب فرهنگی تصمیمات جدیدی در جهت برگزاری کنکور ۱۴۰۴ 

داوطلبان گرفته شد.
به گزارش ایسنا، خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در این جلسه 
اعلام کرد: بر اساس مصوبه‌ای که در بهمن‌ماه سال گذشته به تصویب رسید، 
قرار بود همه دروس نهایی پایه‌های یازدهم و دوازدهم در کنکور دارای تأثیر 
قطعی باشند. اما با توجه به آمادگی دانش‌آموزان، مقرر شد که اجرای کامل 
این مصوبه از سال ۱۴۰۵ آغاز شود. بر این اساس، برای کنکور سال ۱۴۰۴ 
تنها دروس نهایی پایه دوازدهم با تأثیر قطعی ۶۰ درصد لحاظ می‌شود و برای 
پایه یازدهم، صرفاً تأثیر مثبت اعمال خواهد شد. یعنی داوطلبانی که دروس 
نهایی پایه یازدهم را گذرانده و در امتحانات شرکت کرده‌اند، در صورت کسب 
نمرات خوب، از تأثیر مثبت آن بهره‌مند می‌شوند و داوطلبانی که این دروس 

را امتحان نداده‌اند، هیچگونه تأثیر منفی برایشان منظور نخواهد شد.
وی همچنین افزود: از سال ۱۴۰۵ به بعد، تمامی دروس نهایی پایه‌های 
یازدهم و دوازدهم با تأثیر قطعی در نتایج کنکور اعمال خواهد شد و دیگر 

تفاوتی میان داوطلبان جدید و پشت‌کنکوری وجود نخواهد داشت.

آموزش

سناریوی عجیب قاتل
 برای توجیه قتل همسرش

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری مردی 
جوان به خاطر قتل همسرش، خبر داد و گفت: متهم 
سعی داشت تا با طراحی یک سناریوی جنایی تیم 
تحقیق را گمراه کند اما پس از مواجه با مدارک موجود 

داخل پرونده به قتل همسرش اعتراف کرد.
سردار علی »ولیپور گودرزی«  ريیس پلیس آگاهی 
تهران بزرگ اظهار کرد:‌ ششم فروردین‌ماه امسال، مرد 
جوانی هراسان با مرکز فوریت‌های پلیسی110، تماس 
گرفت و به اوپراتور گفت: همسرم که این اواخر حالش 
نامساعد بود ناگهان روی زمین افتاد. او نفس نمی‌کشد، 
لطفا کمک کنید.سردار گودرزی، گفت: با اعلام این خبر، 
مأموران کلانتری راهی خانه موردنظر واقع در جنت‌آباد 
شدند و جسد زن جوانی را مشاهده کردند که به دلایل 
نامشخصی فوت کرده بود اما روی دستان همسر متوفی 

آثار چنگ وجود داشت.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ متذکر شد: طولی 
نکشید که ماجرای این مرگ مشکوک در بی‌سیم 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ پیچید و 
خیلی زود تیم بررسی صحنه جرم به خانه موردنظر اعزام 
شدند.وی افزود: در نخستین گام همسر متوفی هدف 
تحقیق قرار گرفت و ماجرا را در اظهارات ضد و نقیضی 
اینطور توضیح داد، همسرم که بیماری زمینه‌ای داشت 
برای خانه‌تکانی روی چهارپایه رفت اما ناگهان سرش 
گیج رفت و روی زمین افتاد؛ هنگامی بالای سرش آمدم 
متوجه شدم که نفس نمی‌کشد.این مقام ارشد انتظامی 
گفت: این اظهارات ضد و نقیض در صورتی مطرح شد 
که همسایه‌ها مدام از خانه این زوج صدای مشاجره 
شنیده بودند و تایید می کردند که آنها با یکدیگر 
اختلاف داشتند و از سوی دیگر خانه بسیار تمیز بود و 
نیازی به تمیز کردن نداشت.وی افزود: کارآگاهان پس 
از معاینه اولیه جسد متوجه شدند که زن جوان براثر 
شکستگی گردن فوت کرده است و سقوط از روی نردبان 

نمی‌تواند چنین صدمه سنگینی وارد کند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، رئیس پلیس آگاهی 
پایتخت گفت: بدین ترتیب کارآگاهان مرد جوان را به 
عنوان تنها مظنون پرونده دستگیر کردند و مأموریت 
یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی، تحقیقات خود را در رابطه 
خود را ادامه دهند.وی افزود: جسد مقتول برای معاینات 
دقیق‌تر به پزشکی قانونی منتقل شد و متهم برای 
روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.سردار گودرزی 
خاطرنشان کرد: تحقیقات همچنان ادامه داشت و متهم 
تا آن زمان لب به سخن نگشوده بود تا این که نظریه 
پزشکی قانونی مبنی بر قتل عمد به خاطر خفگی به 
دست پلیس رسید و همین امر موجب شد متهم به 
ارتکاب جنایتی هولناک اعتراف کند.رئیس پلیس آگاهی 
تهران بزرگ اظهار داشت: متهم در اعترافات خود 
گفت که همسرم کارمند بانک بود و ما به شمال کشور 
مسافرت رفته بودیم. پس از بازگشت به تهران، همسرم 
اصرار کرد تا خانه را تمیز کنیم اما مخالفت کردم که 
مشاجره‌ای میان ما شکل گرفت وکه در جریان این 
درگیری گلوی همسرم را به دست گرفتم و فشار دادم. 
دقایقی بعد متوجه شدم او دیگر نفس نمی‌کشد سپس 
تصمیم گرفتم تا برای گمراهی تیم جنایی، صحنه‌سازی 
کنم که موفق نشدم و پلیس ماجرا را کشف کرد.رئیس 
پلیس آگاهی پایتخت گفت: با این اعتراف، پرونده 

تکمیل و متهم برای تحقیقات بیشتر راهی دادسرا شد.

احضار عامل حیوان آزاری
 در سمنان

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان 
سمنان از احضار عامل حیوان آزاری در سمنان به این 

پلیس خبر داد .
سرهنگ حجت اله جاویدپور ‌ با اعلام این خبر اظهار 
کرد: در پی انتشار تصاویر دلخراش از حیوان آزاری در 
یکی از خیابان‌های شهر سمنان که باعث جریحه‌دار 
شدن احساسات همشهریان و ناراحتی حامیان حقوق 
حیوانات شده بود،  طی رصد و پایش اطلاعاتی انجام 
شد فرد خاطی شناسایی و به پلیس فتا احضار شد. به 
گزارش ایسنا به نقل از نیروی انتظامی استان، رئیس 
پلیس فتا استان سمنان از تشکیل پرونده قضایی برای 
این فرد متخلف خبر داد و گفت : این مرد حیوان آزار 

برای رسیدگی پرونده به مراجع ذی‌صلاح معرفی شد.

برای خسارت تا ۵۳ میلیون تومان 
منتظر کروکی پلیس نباشید

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ از حذف کروکی 
تا خسارت ۵۳ میلیون تومان خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ احسان مومنی در یک برنامه 
تلویزیونی در این باره گفت: در تصادفات خسارتی، الزام 
به کشیدن و دریافت کروکی حذف شده و این مسئله 
بحث‌های زیادی در پی دارد.وی ادامه داد: شرکت‌های 
بیمه موظفند بجز در برخی موارد، بدون نیاز به گزارش 
یا کروکی پلیس، خسارت را پرداخت کنند.وی ادامه 
داد: در تصادفات خسارتی، که هر دو طرف حادثه دارای 
بیمه‌نامه شخص ثالث هستند و گواهینامه معتبر دارند، 
اختلاف نظری میان آن‌ها وجود ندارد و مقصر حادثه 
به‌طور شفاف مشخص است و امکان دریافت خسارت تا 
سقف ۵۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بدون ارائه کروکی 

پلیس فراهم شده است.
معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ افزود: 
شرکت‌های بیمه مکلف هستند در صورت مراجعه 
زیان‌دیدگان، خسارت وارده را تا سقف تعیین‌ شده از 
محل بیمه‌نامه شخص ثالث مقصر حادثه پرداخت کنند.

جریمه حمل سگ و گربه
 ۵۰۰ هزار تومان

انتشار یک برگه جریمه در شبکه اجتماعی ایکس 
بحث‌برانگیز شد.

به گزارش خبرآنلاین، انتشار یک برگه جریمه رانندگی 
در شبکه اجتماعی ایکس نشان می‌دهد که »رها بودن 
یا در آغوش گرفتن حیوانایی نظیر سگ و گربه یا سرگرم 
شدن با آنها در حین حرکت وسیله نقلیه« جریمه‌ای 

معادل ۵۰۰ هزار تومان دارد.
این درحالی است که جریمه »سوار کردن کودکان کمتر 
از ۱۲ سال در صندلی جلو« فقط ۶۰ هزار تومان است.

بر این اساس انتظار می‌رود که جریمه سوار نکردن ایمن 
کودکان در خودروها دست‌کم با جریمه‌ای همراه باشد 

که میزان باردارندگی آن قابل توجه محسوب شود.

حوادث

انتظامی
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روزهای سخت آموزش و پرورش در 
با  سال گذشته هم )۱۴۰۳( تکرار شد؛ 
چالش‌هایی  قدیمی،  چالش‌های  همان 
سخت  وضعیت  معلم،  کمبود  مانند 
معیشتی معلمان، تعطیلی پی در پی 
مدارس به دلیل آلودگی هوا و سرما، 
با حال و هوای  دانش‌آموزانی که دیگر 
ندارند  سازگاری  مدرسه‌ها  در  آموزش 
شرایط  شد.  مواجه  دیگر  مواردی  و 
سخت برای نهاد آموزش طوری‌ شده که 
برخی کارشناس‌ها معتقدند نه مدرسه 
اولویت دانش‌آموز است نه آموزش و 
پرورشاولویت دولت، »جایی‌که شرایط 
اقتصادی مساعد نباشد اولین ضربه 
می‌شود.«  وارد  آموزش  به  خسارت‌بار 
این را محمدرضا نیک‌نژاد به خبرآنلاین 
آموزش  کارشناس  این  می‌گوید؛ 
معتقد است: »اگر تغییرات اساسی در 
سیاست‌های آموزشی رخ ندهد، آینده 

چندان امیدوارکننده نخواهد بود.«
یک  در   )۱۴۰۳( گذشته  سال  تابستان 
انتخابات زودهنگام دولت چهاردهم 
انتخاب شد، رویکرد این دولت به 
آموزش و پرورش را چه‌طور ارزیابی 

می‌کنید؟
در ابتدای دولت چهاردهم، شاهد اظهارات 
امیدوارکننده‌ای از سوی آقای پزشکیان 
درباره اهمیت آموزش‌وپرورش بودیم. او 
بارها تأکید کرد که آموزش و بهداشت، از 
وظایف ذاتی دولت‌ها هستند و در همه جای 
دنیا، این دو حوزه به‌طور کامل یا با حمایت 
گسترده دولتی مدیریت می‌شوند. حتی در 
جلسات شورای عالی آموزش‌وپرورش نیز بر 
عدالت آموزشی تأکید داشت. اما نکته مهم 
اینجاست که بسیاری از دولت‌های گذشته 
هم در ابتدای کار چنین شعارهایی داده‌اند، 
اما در ادامه به‌دلیل مشکلات اقتصادی و 
سیاسی کنار کشیدند یا در اجرای اصلاحات 

شکست خوردند.
گمان می‌کنید این دولت هم به 

سرنوشت قبلی‌ها دچار شود؟
متأسفانه نشانه‌هایی وجود دارد که نشان 
از  به‌تدریج  آموزش‌وپرورش  می‌دهد 

اولویت‌های دولت خارج می‌شود. یکی از 
دلایل اصلی این موضوع همان‌طورکه گفتم 
مشکلات اقتصادی و سیاسی است که دولت 
را وادار می‌کند تمرکزش را روی مسائل 
دیگر بگذارد. در واقع، هر بار که کشور با 
بحران اقتصادی یا تنش‌های سیاسی مواجه 
می‌شود، آموزش‌وپرورش به حاشیه می‌رود.

*شما به عدالت آموزشی اشاره کردید، این 
مسئله چه جایگاهی در وضعیت فعلی دارد؟
عدالت آموزشی یعنی دسترسی برابر همه 
دانش‌آموزان به آموزش باکیفیت، اما در 
ایران این مفهوم روزبه‌روز کم‌رنگ‌تر می‌شود. 
شکاف بین مدارس دولتی و خصوصی 
افزایش پیدا کرده است، دانش‌آموزانی که 
در مدارس غیردولتی تحصیل می‌کنند، 
امکانات بهتری دارند، اما در مدارس دولتی، 
مشکلات مالی باعث شده کیفیت آموزش 
کاهش پیدا کند. خصوصی‌سازی آموزش 
در سال‌های اخیر گسترش پیدا کرده 
وقتی بخشی از مسئولیت آموزش‌وپرورش 
به بخش خصوصی سپرده می‌شود، کیفیت 
آموزشی برای اقشار ضعیف کاهش پیدا 
می‌کند، چون بسیاری از خانواده‌ها توانایی 
را  پرداخت هزینه‌های مدارس غیردولتی 
ندارند. در حالی که آموزش‌وپرورش باید یک 
نهاد کاملًا دولتی و حمایتی باشد. وضعیت 
آموزش‌وپرورش در ایران مطلوب نیست و 

روند نزولی دارد.
وقتی از سیر نزولی آموزش‌وپرورش 
صحبت می‌کنید، منظور شما دقیقاً 

چیست؟
متأسفانه این روند نزولی در تمامی 
بخش‌ها دیده می‌شود، از کیفیت آموزش 
گرفته تا معیشت معلمان که همواره در 
پایین‌ترین سطح بوده، حالا با کاهش سهم 
آموزش‌وپرورش از بودجه عمومی به حدود 
۸ درصد، وضعیت معلمان احتمالاً بدتر 
خواهد شد. امروز اگر مدارس هنوز سرپا 
هستند، بیشتر به خاطر کمک‌های مالی 
خانواده‌ها است پرداخت‌های شبه‌قانونی از 
سوی خانواده‌ها به یک منبع اصلی درآمد 

برای مدارس تبدیل شده است.
ضمن اینکه آموزش و پرورش با کمبود 

معلم مواجه است، تعداد زیادی از معلمان 
در تهران بازنشسته هستند برای من که 
بازنشسته شده‌ام، پیامک دعوت به تدریس 
ارسال شد. این یعنی آموزش و پرورش به 
حدی با بحران نیرو مواجه شده که حتی 
از معلمان ۸۰ ساله هم درخواست بازگشت 
به کار دارد، درحالی‌که یک معلم ۵۴ ساله 
هم دیگر توانایی کار با کیفیت را ندارد، چه 

برسد به کسی که ۸۰ سالش است.
مدارس بسیاری نیروی خدماتی ندارند و اگر 
هم بخواهند فردی را استخدام کنند، هزینه 
آن از پولی که از خانواده‌ها دریافت می‌شود 
پرداخت خواهد شد. در چنین شرایطی 
خانواده‌ها مجبورند به شکل‌های مختلف 
کمک کنند، در ایران وقتی مدیر مدرسه 
مجبور می‌شود از والدین پول بگیرد اقتدار 

آموزشی‌اش کاهش پیدا می‌کند.
نزولی درخصوص کیفیت آموزش  سیر 

چه‌طور است؟
مشکلات آموزشی نیز افزایش یافته است، 
البته کل دنیا امروز با ناکارآمدی نظام‌های 
آموزشی سنتی مواجه هستند، اما در ایران 
این چالش بسیار جدی‌تر است. دلیل 
اصلی این ناکارآمدی، گسترش اینترنت 
و شبکه‌های اجتماعی است که یادگیری 
را برای دانش‌آموزان بسیار دموکراتیک‌تر 
کرده است. امروز یک دانش‌آموز می‌تواند هر 
مهارتی را که به آن علاقه دارد در اینترنت 
پیدا کند و یاد بگیرد. اما در مدارس ما، 
به‌خصوص در دوره متوسطه، محتواهای 
درسی دیگر گره‌گشای زندگی فردی و 

اجتماعی دانش‌آموزان نیست. 
این باعث شده که بسیاری از دانش‌آموزان 
دیگر انگیزه‌ای برای یادگیری این محتواها 
نداشته باشند، ۸۵ تا ۹۰ درصد دانش‌آموزان 
دیگر هیچ انگیزه‌ای برای یادگیری این 
محتواها ندارند. مدارس ما از تحولات جهانی 
عقب افتاده‌اند. در حالی که جهان به سمت 
آموزش مهارت‌محور و کاربردی حرکت 

کرده است.
نشانه دیگر از کاهش اهمیت آموزش، میزان 
تعطیلی مدارس است. در تقویم آموزشی 
حدود ۲۰۰ روز تحصیلی تعریف شده است، 

اما این تعداد به دلایل مختلف کاهش پیدا 
می‌کند و در عمل، چیزی حدود ۱۶۰ تا 
۱۷۰ روز آموزش واقعی باقی می‌ماند. حالا 
همین مدت کوتاه هم با تعطیلی‌های ناشی 
از آلودگی هوا، سرما، افت فشار گاز و سایر 
مشکلات، به‌شدت کم شده است. این نشان 
می‌دهد که آموزش دیگر در اولویت کشور 
نیست. حالا مقایسه کنید با فنلاند؛ کشوری 
که بخش زیادی از آن در مناطق قطبی قرار 
دارد و در برخی شهرهایش در سال تا ۴ یا 
۵ متر برف می‌بارد. اما با این وجود، حتی 
یک روز هم مدرسه تعطیل نمی‌شود. این 
تفاوت نگاه، نشان می‌دهد که آموزش در 
آنجا یک اولویت واقعی است، ولی در کشور 
ما تنها یک موضوع فرعی و کم‌اهمیت تلقی 

می‌شود.
با این شرایط آیا آینده آموزش‌وپرورش 

را امیدوارکننده می‌دانید؟
اگر تغییرات اساسی در سیاست‌های آموزشی 
رخ ندهد، آینده چندان امیدوارکننده 
نخواهد بود. روند فعلی نشان می‌دهد که 
آموزش‌وپرورش در ایران همچنان در 
حاشیه قرار دارد. احتمالاً در سال‌های آینده 
با بحران‌های شدیدتری در این حوزه مواجه 
خواهیم شد. این تغییرات نیاز به یک اراده 
جدی در سطح کلان دارد، وگرنه مسیر 
ادامه خواهد داشت.  نزولی آموزش‌وپرورش 
متأسفانه در آموزش و پرورش همچنان 
نهادهای قدرت و ایدئولوژیک خارج از 
این سیستم اعمال نفوذ می‌کنند و اجازه 
نمی‌دهند که محتوای آموزشی مطابق با 
نیازهای واقعی دانش‌آموزان تغییر کند. این 
مسئله یکی از موانع اصلی در بهبود وضعیت 

آموزش است.
مردم  اقتصادی  شرایط  سال‌ها  این  در 
وضعیت مساعدی ندارد، این مسئله چه 

تاثیری در آموزش می‌گذارد؟
 در وضعیت کنونی اقتصاد اولین چیزی 
که از اولویت خارج می‌شود همین آموزش 
است. این واقعاً جای تأسف دارد که بسیاری 
از خانواده‌ها به جایی رسیده‌اند که حتی 
تصمیم می‌گیرند فرزندشان مدرسه نرود، 
درباره دختران هم این مسئله پررنگ‌تر 
است، چون مسائل اقتصادی و فرهنگی در 
تصمیم‌گیری خانواده‌ها برای ادامه تحصیل 

آن‌ها تأثیر زیادی دارد.
 نسل ما باور داشت که اگر درس بخواند، 
می‌تواند آینده‌ای مطمئن و یک زندگی 
حداقل متوسط داشته باشد. اما این نگاه 
امروز کاملًا از بین رفته است. دانش‌آموزان 
دیگر امیدی ندارند که با تحصیلات 
دانشگاهی بتوانند به شغل و درآمد مناسبی 

برسند. 
بسیاری از آن‌ها به جای ادامه تحصیل، 
ترجیح می‌دهند زودتر وارد بازار کار شوند، 
چه در فضای مجازی، چه در مشاغل آزاد. 
این خطر بزرگی است که متأسفانه در جامعه 
ما با سرعت بالایی در حال وقوع است. تنها 
امید من این است که در سال آینده، هم 
در سیاست و هم در اقتصاد اتفاقات مثبتی 
بیفتد و در کنار آن، آموزش هم دوباره به 
اولویت کشور برگردد. ما نیازمند یک تغییر 
و تحول اساسی در نظام آموزش و پرورش 

هستیم.

۸۵ تا ۹۰ درصد دانش‌آموزان انگیزه‌ای برای یادگیری ندارند

 مخالفت نهادهای قدرت با تغییر محتوای آموزشی

فوت سالانه ۵۰۰۰۰ نفر در اثر آلودگی هوا روزانه ۵۰ نفر در تصادفات می‌میرند

وزیر بهداشت به پویش »نه به تصادف!«  اشاره کرد و گفت: تمام ارکان 
دولت در این پویش مشارکت دارند. فاز نخست آن که جنبه آگاهی‌بخشی و 
فرهنگ‌سازی داشت، به پایان رسیده و اکنون اصلاح ساختارها، زیرساخت‌های 
جاده‌ای و تقویت نظارت‌ها در دستور کار قرار گرفته و در همین راستا، پزشکیان، 

رئیس‌جمهور، دستورات مشخصی صادر کرده‌اند.
محمدرضا ظفرقندی، با اشاره به اهمیت همکاری‌های بین‌سازمانی در نظام سلامت افزود: 
حفظ و ارتقای جایگاه نظام سامت مستلزم تعامل مؤثر میان وزارت بهداشت، سازمان 
نظام پزشکی، سازمان نظام پرستاری و سایر نهادهای مرتبط است.ظفرقندی همچنین 
به پویش »نه به تصادف! » اشاره کرد و گفت: تمام ارکان دولت در این پویش مشارکت 
دارند.وزیر بهداشت با بیان این‌که سالانه حدود ۵۰ هزار نفر در کشور بر اثر آلودگی هوا 
جان خود را از دست می‌دهند، تصریح کرد: برای کاهش این آمار، راهکارهایی از جمله 
توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی و ریلی وجود دارد، اما استفاده از انرژی‌های خورشیدی 
و پاک، ساده‌ترین و در دسترس‌ترین گزینه است. از اواخر سال گذشته تاکنون، جلسات 
منظمی در سطوح عالی دولت با محوریت این موضوع برگزار شده و دکتر پزشکیان 
به‌صورت شخصی این روند را پیگیری می‌کند.وی همچنین بر اهمیت آموزش سواد 
سامت و توجه به عوامل مؤثر بر سلامت جسمی و روانی تأکید کرد و گفت: مسائل 
حوزه سلامت باید پیش از مرحله درمان مورد توجه قرار گیرند. در دهه‌های گذشته نیز 
سازمان نظام پزشکی اقدام به تهیه بروشورهای آموزشی برای ارتقای آگاهی مردم کرده 
است.به گزارش ایسنا، وزیر بهداشت با اعلام انجام ۱۱۵ عمل پیوند قلب، کبد و کلیه 
در ایام نوروز، افزود: در این ایام، ۱۳۷ هزار عمل جراحی اورژانسی و غیراورژانسی نیز 
در سراسر کشور انجام شد که نشان‌دهنده تلاش‌های شبانه‌روزی جامعه سلامت است.

وی با تأکید بر لزوم حمایت از پزشکان رزیدنت و طرحی، عنوان کرد: در جلسات شورای 
معاونین وزارت بهداشت، مسائل مرتبط با این گروه‌ها به‌طور جدی بررسی می‌شود و در 
تلاشیم با اجرای راهکارهایی مشخص، شرایط دوره رزیدنتی را تسهیل کنیم.ظفرقندی 
در ادامه افزود: یکی از نیازهای مهم جامعه سلامت، حفظ شأن و کرامت این قشر است. 
باید عواملی که موجب تضعیف جایگاه و احترام کادر سلامت می‌شوند، حذف شوند؛ چرا 
که بدون ایجاد اعتماد و احترام، نمی‌توان جلوی مهاجرت نیروهای انسانی این حوزه را 
گرفت.وی همچنین تصادفات و آلودگی هوا را از اولویت‌های اصلی دولت چهاردهم دانست 
و بر ضرورت توجه بیشتر به مسائلی همچون تغذیه سالم، استفاده از نان کامل و ارتقای 
سامت روان تاکید کرد.بنابر اعلام وزارت بهداشت، در ادامه این نشست، دکتر محمد 
رئیس‌زاده، رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی، ضمن ابراز رضایت از حضور دکتر پزشکیان 
و دکتر ظفرقندی در دولت چهاردهم، اظهار داشت: این حضور، آرامش و امید تازه‌ای در 

دل جامعه پزشکی ایجاد کرده است. 

رئیس مرکز تحلیل داده‌های پلیس راهور فراجا گفت: تصادف، سومین عامل 
مرگ و میر در کشور ماست و روزانه ۵۰ نفر در تصادفات سراسر کشور می‌میرند.
 این تصادفات فوتی، سالیانه حدود ۹۲ هزار میلیارد تومان خسارت به بار می آورند.به 
گزارش ایسنا، سرهنگ وحید رضا بای در این‌باره گفت: جمهوری اسلامی ایران به دلیل 
وسعت جغرافیایی و حجم بالای ترددها شرایط ویژه‌ای در زمینه ترافیک دارد. طول 
راه‌های برون‌شهری کشور بیش از ۳۲۷ هزار کیلومتر و طول معابر شهری بیش از ۴۵۷ 
هزار کیلومتر است. از لحاظ پهناوری، ایران هفدهمین کشور پهناور جهان بوده و در رتبه 
بیست و یکم دنیا از نظر طول راه‌ها قرار دارد.وی افزود: جمعیت کشور بیش از ۸۶ میلیون 
نفر است که بیش از ۴۲ میلیون نفر از این جمعیت دارای گواهینامه هستند، به این معنی 
که نزدیک به نیمی از جمعیت کشور راننده و دارای گواهینامه هستند. همچنین تعداد 
وسایل نقلیه کشور، از جمله خودرو و موتورسیکلت، به بیش از ۴۱ و نیم میلیون دستگاه 
می‌رسد و ایران از نظر تعداد وسایل نقلیه موتوری در رتبه دوازدهم جهان قرار دارد.رئیس 
مرکز تحلیل داده‌های پلیس راهور فراجا ادامه داد: تقریباً ۵۰ درصد از خانواده‌های ایرانی 
دارای خودروی شخصی هستند و بیش از ۹۰ درصد حمل و نقل بار و مسافر در کشور 
با استفاده از وسایل نقلیه موتوری انجام می‌شود، که این امر نشان‌دهنده وابستگی بالای 
کشور به حمل و نقل وسایل نقلیه موتوری زمینی برای جابجایی کالا و مسافر است.
سرهنگ بای به مقایسه وضعیت تصادفات در سال‌های گذشته و امروز پرداخت و اظهار 
کرد: در سال‌های ابتدایی دهه ۸۰ ، تصادفات کشور بسیار زیاد بود و تعداد جانباختگان 
سالانه به بیش از ۲۷ هزار نفر رسید. اما اکنون با رشد ۵۶۹ درصدی در تعداد وسایل نقلیه 
و ۱۴۱ درصدی در تعداد دارندگان گواهینامه، وضعیت استفاده از وسایل نقلیه در کشور 
در مقایسه با سال ۱۳۸۰، به طور قابل توجهی افزایش یافته است.وی افزود: بر مبنای 
مصرف سوخت، هر ساله بیش از ۶۰۰ میلیارد کیلومتر پیمایش توسط وسایل نقلیه در 
کشور انجام می‌شود. به طور متوسط، هر وسیله نقلیه در کشور حدود ۱۳ هزار کیلومتر در 
سال پیمایش دارد که این آمار نشان‌دهنده حجم بالای تردد وسایل نقلیه در کشور ماست. 
تصادفات رانندگی بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی، هشتمین عامل مرگ‌ومیر در 
جهان و بر اساس اعلام وزارت بهداشت، تصادفات رانندگی از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۹ سومین 
عامل مرگ‌ومیر بوده است. بیش از ۶۲ درصد از کسانی که در تصادفات جان خود را از 
دست می‌دهند، افراد در سن مولد و کار کشور هستند که از این حیث برای جامعه بسیار 
خسارت بار است.رئیس مرکز تحلیل داده‌های پلیس راهور فراجا درباره تصادفات ادامه 
داد: سالانه بیش از دو میلیون و چهارصد هزار فقره تصادف در کشور رخ می‌دهد. از این 
تعداد، ۸۲ درصد تصادفات خسارتی، ۱۷ درصد تصادفات جرحی و یک درصد تصادفات 
فوتی هستند. به عبارتی، روزانه بیش از ۶۵۰۰ فقره تصادف در کشور رخ می‌دهد که منجر 

به جانباختن روزانه ۵۰ نفر و زخمی شدن بیش از ۱۳۰ نفر می‌شود.


